Bibl. : Hurter, *Nomenclator* 1. 33 ; Joecher, *Allgemeines Gelehrten-Lexicon* 4. 2210 ; Jo. Simler, *Bibliotheca Universalis*, p. 672 ; Zedler, *Universal Lexicon* 62. 1125.

Ugo da Como, *Umanisti del secolo XVI* : Pier Francesco Zini, suoi amici e congiunti nei recordi di Lonato, Bologna, 1928 ; Scipione Maffei, *Verona Illustrata*, Milan, 1825, 3. 309.

18. WOLFGANGUS MUSCULUS

A translation of two orations of Gregory Nazianzen, Orations 2 and 1, and a trans-

lation of the two spurious orations, *In Ezechielem* and *In Ecclesiasten*, frequently attributed to Gregory at this time, were finished by Musculus before May 16, 1550, and published in his edition of Gregory's works (see above, I. 5 and III. 7. *Epistola II*).

Translation of Oration 2, Apologeticus (pp. 1-24). [Inc.] : Victus sum ac fateor etiam esse me victum. Subiectus sum Domino, illique supplicavi. Convenit enim ut orationis meae exordium beatissimus David subministret . . . [Expl.] : in splendore sanctorum ut in templo ipsius omnes dicamus gloriam, et grex simul et pastores, in Christo Iesu Domino nostro, cui sit omnis gloria in secula. Amen.

Translation of Oration 1, De paschate (pp. 310-311). [Inc.] : Resurrectionis dies est et bene auspicatum principium. Sumus alacres in hac panegyri et complectamur nos invicem. Alloquamur ut fratres non eos duntaxat qui per dilectionem. . . [Expl.] : qui pascuntur unum simus omnes in Domino Iesu et nunc et in futura refocillatione cui sit gloria et imperium in secula. Amen.

Spurious Orations :

Argumentum of spurious oration, In Ezechielem. (p. 332) Sciendum est in dubium vocari a nonnullis sit ne [sic : read sitne] sequens sermo Gregorii Nazianzeni vel secus. Ipsae vero annotationes non Ezechieli tantum sed et aliis scriptoribus competit. Forsan illas quisquam sic ut reperit coniunctim scripsit propterea quod ipsum patrem (Gregorium) ad hunc modum eas in libello suo, cui huiusmodi annotationes inserere consuevit, inscripsisse ac principio quidem in Ezechielem nonnulla annotasse, subinde tamen et alias Sanctae scripturae annotationes adiecisse invenit. Qui libellus omnium opinione profitetur quod sit sancti huius viri manu conscriptus alioqui admodum ambiguus.

Translation of In Ezechielem. [Inc.] : Nostro iudicio homo vis rationis est, leo vis animi, vitulus vis concupiscenti, aquila conscientia reliquis imposita, quae a Paulo spiritus hominis dicitur. . . [Expl.] : et totius orbis Rex fore putetur ; venturus est autem ad desolationum (sic) mundi. Est enim abominationis desolationis. Tres pueri illi in Babylone, qui in camino ardenti fuerunt,